CREA/DF

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal
CNPJ: 00.304.725/0001-73

-
Periodo: 01/01/2022 a 30/09/2022

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterio

Receita Orgamentaria

RECEITA REALIZADA

RECEITA CORRENTE
RECEITA TRIBUTARIA
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA
ANOTAGAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
ANUIDADES PESSOAS FISICAS
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR
RECEITA DE SERVICOS

EMOLUMENTOS COM INSCRICOES

EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE
CARTEIRAS
EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE
CERTIDOES

EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS

19.342.713,00
19.342.713,00
19.045.299,00
4.640.894,34
4.640.894,34
4.640.894,34
10.741.296,25
6.800.503,14
5.997.389,61
803.113,53
3.940.793,11
3.546.785,43
394.007,68
538.303,08

196.539,61
67.846,42
257.975,86

15.941,19

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O

16.137.224,00 Despesa Orgamentaria

16.137.224,00
16.137.224,00
4.451.140,08
4.451.140,08
4.451.140,08
9.214.676,66
5.838.927,72
5.149.815,48
689.112,24
3.375.748,94
3.012.030,62
363.718,32
522.907,84

194.597,59
65.009,38
247.246,92

16.053,95

CREDITO EMPENHADO - PAGO
DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

13.154.062,70
13.154.062,70
12.719.592,59
6.407.982,22
1.686.974,51
4.624.635,86
434.470,11

434.470,11

12.380.303,55
12.380.303,55
11.899.665,31
5.992.180,43
1.552.880,14
4.354.604,74
480.638,24

480.638,24

Pagina:1/3



Periodo: 01/01/2022 a 30/09/2022

CREA/DF
T T

Exercicio Atual Exercicio Anterior ESPECIFICACAO Exercicio Atual Exercicio Anterior

FINANCEIRAS

JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES

JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE
INFRACOES

ATUALIZACAO MONETARIA

ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE
ANUIDADES

ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE MULTAS DE

INFRACOES
MULTAS SOBRE ANUIDADES

REMUNERAGCAO DE DEP. BANC. E APLICACOES

FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
MULTAS DE INFRACOES
INDENIZAGOES E RESTITUICOES
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
RECEITA DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorcamentarios
Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios

Saldo em espécie do Exercicio Anterior

2.347.820,94
328.333,56

85.927,71
1.933.559,67

63.823,96

15.500,28
829.448,77
1.024.786,66

40.000,00
736.984,39
363.666,23
222.584,15

54.503,54

96.230,47
297.414,00
297.414,00

297.414,00

10.589.219,59

2.179.121,33

8.410.098,26
7.845.663,96

1.139.270,69
298.916,19

129.599,36
710.755,14

29.119,19

11.207,51
523.255,36
147.173,08
257.499,09
551.729,64
273.522,60
161.739,96

52.928,00

63.539,08

10.053.846,35

1.485.540,79
8.568.305,56
6.050.649,87

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios

Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

10.825.425,11
219.790,62
678.570,97
2.037.963,26
7.889.100,26
13.798.108,74

11.049.446,98
180.274,98
870.746,92
1.406.963,61
8.591.461,47

8.811.969,69
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CREA/DF

Periodo: 01/01/2022 a 30/09/2022

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Exercicio Atual

Caixa e Equivalente de Caixa 7.649.959,84

Dep0sitos. Rest. Virs Vinculados 195.704,12
Total: 37.777.596,55
Brasilia-DF, 30 de setembro de 2022

Assinado de forma digital por PAULO

PAULO LOPES
BATISTA:669863 11 \erias o dobe ctobat eder:

2022.003.20258

168
Paulo Lopes Batista

Geréncia de Contabilidade e Orgamento
Gerente
669.863.111-68

Exercicio Anterior |ESPECIFICA§RO

5.854.945,75 Caixa e Equivalente de Caixa

195.704,12 Depositos. Rest. Virs Vinculados

32.241.720,22
Assinado de forma digital por

VALMIR DE LIMA a0 e o
SEVERIANO:804114 SEVERIANO:80411436104

Dados: 2022.10.21 11:09:18

36104 -03'00"

Valmir de Lima Severiano
Superintendéncia Administrativa e Financeira
Superintendente
804.114.361-04

::, Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

13.602.404,62
195.704,12

37.777.596,55

Assinado de forma digital por

MARIA DE FATIMA MARIA DE FATIMA RIBEIRO
RIBEIRO CO:52605140768 52605140768

8.616.265,57
195.704,12

32.241.720,22

Maria de Fatima Ribeiro Co
Presidente

526.051.407-68
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